INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES

Lic. LUIS ADOLFO MIJANGOS RECINOS
Director General de Ias Artes

Direccién General de las Artes

Ministerio de Cultura y Deporfes

Su despacho.

Estimade sefior Director General

Tengo el agrado de dirigime a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre mhplem del Contratista:

ya

MIRIAN MERCEDES S0Y0S

Niimero de contrato: DGA-029-63-2021

Servicios: TECNICOS

Numero de Factura: 1262309278 o~

Honorarios Mensuales: Q. 5,000.00

Mot Total del Contrato Q59.516,13

Unidad Administrativa donde presta DEPARTAMENTO DE APOYO A
los servicios: LA CREACION

Objetvos del Contrato:

Desarohie Ordenado de Actividades:

a) Seapoys en la Elaboracidn del Plan Anual de actividades del Deparlamento de Apoyo a la Creacion.
Se apoyt en la organizacién e identificacién del acervo bibliogréfico, fotogréfico, audiovisual, sonoro ¥ olres archivos y

2 materiaies.

¢} Seapoyé en la actualizacién del inventario del acervo documental, tomande en cuenta las normas establecidas.
d)  Se brindd apoyé en los vinculos interistitucionales, especialmente con las Redes de artistas nationales ¢ intemacional

¢) Seapoyben los programas de promocisn de axtensitn cultural de! Departamente de Apoye alz
f)  Seapgoyd en la atencidr y okentacion al publice en el use de las fuentes de informacicn.
g) Se apoys en las actividades generales de la Direccian Técnica de Femento de las Artes.

h) Ctras actividades sfines a su contrato.

MIRIAN MERCEDES SOYOS

"LA TECRICO” sémpmmete a prestar sus servicios TECNICOS para el
DEPARTAMENTO DE APOYO A LA CREACION DE LA DIRECCION DE FOMENT
DE LAS ARTES DEL MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES, con dedicacidn y
diligencia y con ameglo & {as prescripclones de sus conocimientos técnicos, en la
prestacion de Servicios Técnicos que se describen a continuacion, sin serestas
firnitativas, sino dnicamente enunciativas:

Nomare Completo del Centratista

Guatemala, 30 de diciembra di

cuk 1852474800101
Acuerdo Ministerial: i

Periode del informe:  DICIEMBRE #~
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INFORME FINAL DE ACTIVIDADES

Lie. LUIS ADOLFO MIJANGOS RECINOS

Director General de las Artes
Direccion General de las Artes
Ministerio de Cultura y Deportes
Su despacho.

Estimado sefior Director General

Tengo el agrado de dirigime a usted, para presentarle mi informe FINAL de actividades slendo el siguients:

Nombre completo del Conirafista:
Nimero de conirato:

Servicios:

Nimero de Factura:

Honorarios Mensuales:

Monto Total del Contraio

Unidad Administrativa donde presta

los servicios:

Objetivos del Contrato:

Desarrollo Ordenado de las Actividades Realizadas durante el Periode Comprendido:

a) Apoyar en la Elaboracion del Plan Anual de actividades del Departamento de Apoyo a la Creacion.

b) Apoyar en la organizacién e identificacién dei acervo bibliografico, fotografico, audiovisual, sonore y otros archivos y

materiales.

c} Apoyaren la actualization del inventaric del acervo documental, tomando en cuenta las normas establecidas.

d) Brindar apoye en Ios vinculos interstitucionzalies, especialmente con ias Redes de arlistas nacionales e intemacionales.

e) Apoyar los pregramas de promocién de extension cultural del Departamento de Apoyo a la Creacion.
fy  Apoyaren la atencién y orieniacion al piblico en ! usc de las fuenies de informacicon,

g) Apoyaren las actividades genérales de {a Direccion Técnica de Fornento de las Artes.

MIRIAN MERCEDES SOYOS

Guatemala, 30 de diciembre de 2021 /

d

- MIRIAN MERCEDES SOYOS cut 1852474900101

- DGA-029-63-2021 Acuerdo Ministerial: 72021~ ]
TECNICOS P Nit del Contratista: 46437540 .~
1262308278 " Serie: EA950BS5B - /
Q. 5,000.00 / Periodo del Informe:  04/0172021 AL 311202021
Q58.516,13 Plazo del Confrato:  04/01/2021 AL 31/12/2021
DEPARTAMENTO DE APOYO A

LA CREACION

Otras actividades afines a su contrato.

e /
"LA TECNICO" se compromete a prestar sus servicios TECNICOS para el
DEPARTAMENTO DE APOYQ A LA CREACION DE LA DIRECCION DE FOMENTO
DE LAS ARTES DEL MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES, con dedicacién y
diligencia y con amegle a las prescripciones de sus conacimientos tcnicos, en la
prestacién de Servicios Téenicos que se describen a continuacion, sin ser estas
{imitativas, sino Unicamente enunciativas;

LICDA. CARMEN PETRONA AJCUC TEPEU
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INFORME DE RESULTADOQS DE ACTIVIDADES

Guaternala, 30 de diciembre de 2021 -

Lic. LUIS ADOLFO MIJANGGOS RECINOS
Director General de las Artes

Direccién General de las Artes

Ministerio de Cultura y Deportes

Su gespacho.

-

Estimado sefior Director General

-

Tengo el agrado ce dirigirme a usted, para presentarle mi informe de RESULTADOS de actividades siendo el siguiente:

Nombre campleta del Contratista: MIRIAN MERCEBRES SOYQS cul 1852474800101~

Nimero de contrato: DGA-029-63-2021 Acuerdo Ministerial: 7-2021 -~

Servicios: TECNICOS o Nit del Contratista: 45437940 <

Nimero de Factura: 1262309278 Serie; EA950B5B

Honorarios Mensuales: Q. 5,000.00 Periodo del informe: 04/01/2021 AL 31/12/2021 /
Monto Total del Centrate Q59,516.13 Plaze del Contrato: 04/01/2021 Al 3112/2021

Unidad Administrativa donde presia DEPARTAMENTO DE APOYQ A LA

los servicios: CREACION

Objetivos del Contrato:

"i.A TECNICQ" se compromete a prestar sus servicios TECNICOS para el DEPARTAMENTO DE APOYO A
LA CREACION DE LA DIRECCION DE FOMENTO DE LAS ARTES DEL MINISTERIO DE CULTURA Y
DEPORTES, con dedicacion y diligencia y ¢on arreglo a las prescripciones de sus conocimientos
técnicos, en la prestacion de Servicios Técnicos que se describen a contiruacién, sin ser estas
limitativas, sino dnicamente enunciativas:

Desarrollo Ordenado de ios Resultados Obtenidos:

Se apoyd, en la retroalimentacicn e intercalacion y actualizacién del inventario de la Coleccién de Editorial Cultura, de recientes
publicaciones correspondientes,

a}

b}

¢)

)

&)

a}

h)

Se apoyd en la ubicacién v traslado de material denado por la Fundacion G&T, al Departamento de investigacion Artistica y p
Luisa Salazar.

Se apoyd en fa busqueda y ciasificacion de diversas publicacicnes, atendiendo a diversas solicitudes realizadas por: la Unida
paquetes de fibros para el Centro de Crientacion Femenina-COF-. Ast como otras donaciones para adultes mayores en Palen
intericr en Solola.

Se apoyd en la elaboracién del listado de participantes en la Convocatoria del “Premio por Trayectoria y Aportes al Desarrollo
Marimba, 2021", Asi como la revision de correos y e vaciado de algunos formularics.

Se apoyé en la bisgueda de insumos para el resguarde y embalaje del acerve bibliogréfico, documental para el traslado a la E
"Luis Cardoza y Aragon™.

br la maestra Maria

i de Género, de
cia y una escuela del

ide la Obra Musical en

Siblivteca Nacional

Se apoyd en el embalaje y conservacion de partituras de misica, fibretos de cbras de teatro, actividades culturales, fotografias y bocetos de cbras

de teatre. Y resguardo en cajas de las diferentes colecciones del Centro de Documentacién de ias Artes y ef resto de su aceny
y ofros archivos. Por motive del trasiado del Departamento de Investigacion Artistica a la Biblioteca Nacional "Luis Cardoza v

o sonoro, documental
Aragan”.

Se apoyd en las gestiones administrativas para el trasiado del scervo, mobiliario y otras pertenencias del Departamento de investigacidn Artistica

para |a Biblicteca Nacional "Luis Cardoza y Aragon”.

Se apoyd en el registro y actualizacién de correspondencia recibida en el Departamento de Investigacion Artistica, asi como la entrega a diversas

dependencias de la Direccidn General de las Artes,

Se apoyé en [a iniciativa “Ventanas Artisticas, 2021° en la Direccién de Fomento de fas Artes. El apoyo consiste en realizar cg
de artistas de |a piéstica para que participen en dicha iniciativa en las especialidades de: pintura, escultura y caricatura desde
noviembre. Asi como tambien ia inclusion de artesanos y diverses emprendimientos,

municacion y registro
el febrero a

Se apoyd en la asistencia en las diversas reunicnes relacionadas a la Iniciativa “Ventanas Artisticas” y de otras come: "Dimensiones” y "Premic

Carlos Merida",




k)

m)

m

o}

p)

n

Se apoyé en la revision vy actualizacion de la base para la seleccion de participantes cada fin de semana, enla iniciativa "Ventanas Artisticas”.

Se apoyo en el envié de correos, mensajes de whatsapp, lamadas individuales y monitoriec de la comunicacion de los artistas
adjunta bases y la informacion pertinente para cada artista.

Se apoyd en la elaboracién de listados de artistas confirmados y otros que sirven para el control de entrega de material de big

Se apoyd los fines de semana de acuerdo, a la programacion de fa coerdinacion de la Iniciativa “Ventanas Artisticas™ en difer
realizan las actividades siguientes: Recepcion de artistas. Entrega de material de bicseguridad. Entrega de cedula de identifi
asistencia de cada artista. Monitoreo de la inversion y venta de cada artists, Reporte a las autoridades, al final de cada activid
conted de [a poblacién visitante y otras necesidades que se presenten en dicha iniciativa,

temperatura e inversidn y venta, Ast como elaboracion de cedula de identificacion & impresion del materlal para cadz fin de slmana.

Se apoyé en Archivar los documentos de la Iniciativa “Ventanas Artisticas” y “Teldn Ablerto™

Se apoyd en dar respuesta, -a las solicitudes de las autoridades cuande se ha requerido informagion relacionada con “Ventan

Se apoyé durante fa temporada de ia Cpera Puebic K'che', encargada de la entrega de alimentacion a los artistas y personal ¢

a participar. Sg
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e logistica de la

Direccién General de las Antes, el Deporte, as! como de otras instituciones come la Universidad Galilec y el Instituto Guatemalteco de

Turisme, INGUAT.
Se apoyd en el Departamento de Financlers en |a digitacion de expedientes para ser autorizades para el pago de el Programa

Se Apoyd en diversas actividades de la Direccién de Fomento de las Artes, Direccién General y Vicedespacho.

MIRIAN MERCEDES SOYOS

APOYARTE.

LICDA. CARMEN PETRONA AUCUC TEPEU

Mombre Completo def Contratista
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